[bookmark: _GoBack]Проект
Администрация
Ефимовского городского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	00.00 2022 года

п.Ефимовский
	          №  00

О внесении изменений в постановление администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 28.10.2022 № 225 «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  от 01.08.2018      № 148  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», Уставом    Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 28.10.2022       № 225 «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»  (далее - Административный регламент), согласно приложению.
2. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь»  и разместить на официальном сайте Ефимовского городского поселения
        3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
Глава администрации		                                                      С.И.Покровкин
Разослано:  регистр МНПА, секторам, в дело.

Приложение
к постановлению администрации
Ефимовского городского поселения
от  00.00.2022  года  № 00

Изменения и дополнения в Административный  регламент
предоставления муниципальной услуги
«Выдача выписки из похозяйственной книги»

1. Пункт 1.2 административного регламента изложить в новой редакции: «1.2.
 Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются     физические лица:
являющиеся членами личного подсобного хозяйства;
не являющиеся членами личного подсобного хозяйства граждане, обращающиеся за выпиской из похозяйственной книги в целях дальнейшего оформления прав на земельный участок в порядке наследования.
Представлять интересы заявителя от имени физических лиц могут представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности или договоре. ».
2. Пункт 2.5 дополнить следующими нормативными правовыми актами: «Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»; ».
3. Пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания: «4) в случае обращения заявителя в целях дальнейшего оформления прав на земельный участок в порядке наследования – справка об открытии наследственного дела, выданная нотариусом. ».